ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________________

      № ______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Усть-Лабинский район

от 30 сентября 2022 г. № 1083 «Об установлении цены (стоимости)

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования Усть-Лабинский район,

реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования»
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», с целью организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 сентября 2022 г. № 1083 «Об установлении цены (стоимости) питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Усть-Лабинский район,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об установлении цены (стоимости) питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить цену (стоимость) горячего питания на одного обучающегося в день в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, при условии применения наценки за услуги по приготовлению питания в размере 35% к стоимости продуктового набора:

1.1. Завтрак:

из числа обучающихся 1-4 классов не более 133,12 рублей,

из числа обучающихся 5-12 классов не более 146,18 рублей.
1.2. Обед:

из числа обучающихся 1-4 классов не более 186,37 рублей,

из числа обучающихся 5-12 классов не более 210,41 рубля.
1.3. Полдник:

из числа обучающихся 1-4 классов не более 58,74 рублей,

из числа обучающихся 5-12 классов не более 88,2 рублей.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 16 сентября 2024 г.     № 1055 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 сентября 2022 г. № 1083 «Об установлении цены (стоимости) питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Усть-Лабинский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования».
3. Отделу по СМИ управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Титова А.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 сентября 2025 г.
Глава

муниципального образования

Усть-Лабинский район                                                                 С.А. Гайнюченко